Чãваш Республики   Муркаш районĕн             Ярославка

ял поселенийĕн администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

07.09.2018ς. № 42
Ярославка ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

администрация

Ярославского

сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2018 г. № 42
д. Ярославка

О внесении изменеий в постановление администрации Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.03.2013 г. №27 «Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений, о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Ярославского  сельского поселения, и лицами, замещающими должности руководителя  муниципальных учреждений Ярославского   сельского поселения»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом  Президента Чувашской Республики от 5 ноября 2009 г.        № 78 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, и государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, и соблюдения государственными гражданскими служащими Чувашской Республики требований к служебному поведению» администрация Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в изменеий в постановление администрации Ярославского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 28.03.2013 г. №27 «Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений, о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Ярославского  сельского поселения, и лицами, замещающими должности руководителя  муниципальных учреждений Ярославского   сельского поселения» следующие изменения:

1) Пункт  5 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Ярославского  сельского поселения, и  лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений Ярославского  сельского поселения (далее -  Порядок), дополнить абзацем вторым следующего содержания:
         «Проверка осуществляется должностным лицом, на которое возложена проверка, самостоятельно.»;

2) Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.  В запросе, предусмотренном подпунктом "г" пункта 6 настоящего Положения, указываются:

а) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа или организации, в которые направляется запрос;

б) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы) граждан, претендующих на замещение  должностей руководителей муниципальных учреждений Ярославского сельского поселения, и  лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Ярославского сельского поселения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются;

г)  содержание и объем сведений, подлежащих проверке;

д)  срок представления запрашиваемых сведений;

е) фамилия, инициалы и номер телефона должностного лица, подготовившего запрос;

ж) другие необходимые сведения.»;

3) Пункт 13 Порядка излржить в следующей редакции:

«13. Должностные лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляют лицу, принявшему решение о проведении проверки, доклад о ее результатах. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность гражданской службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность гражданской службы;

в) об отсутствии оснований для применения к гражданскому служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к гражданскому служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ярославского  сельского поселения
Моргаушского района Чувашской Республики                                        С.Ю. Шадрин